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Troskiwy, aby w Adrninirtracyech rządowi 
fwmemu powierzonych, iak nayDrawiedliwiey 
były wypełniane wfżyltkie zalecenia i ustawy? 
przez niego przepn^ne, a dowiadując się. z u- 
bocznych pogłosek, iakoby. działy się ■ po
krzywdzenia w sprzedaży Soli w Magazynach. 
Skarbowych, tak względem wagi iako też zhł- 
szowanego iey gatunku, wzywa każdego, kto- 
by się sądził pokrzywdzonym ;ub wiedział o 
tym, aby wyroił zaniolł Ikargę (woig MirilfirO— 
wi Skarbu. lub DytekR^rowi Skibowemu fwo- 
iego Departamentu, z których każdy, ma fo
bie dane Itofowne, do polepienia w takowym 
zdarzeniu przepisy; między innemi znayduie 
się i ten, iż Delator, (leżeli chcó) mianowa
nym nie będzie; — to Obwieszczenie, dla wia-- 
dowości powszechney do Gazet-podać zale
cił.— w Warszawie dnia 3go MajatSto roku,'

(podpisano) Węgleński. Min: Skar.
Józef Czyżewski, S. J. M. S. • 

Zgodność: '
J; Czyżewski, S. J M. S.

. u .nr ■ ■riWKj awia n-lKB i i
z Poznania dnia i Maja.

W tych dniach wyiechałJ W. Prefekt Depart: 
w celu powitania i przyjęcia- Nayiaść Pana, 
który, podług urzędowych wiadomości, dziś i 
lianie na ziemi X;ęltwa Warszawfkiego. j

£ Wiednia dnia uli Kwietnia.
W niedzielę Wielkanocną! to ieft dnia 22go 

b. m. Gefarz Jmć udał się z familią fwoią i 
Dworem, oraz znakomitszemi urzędnikami'do 
kościoła katedralnego, gdzie był na mszy i 
kazaniu; g wardya /lała w para dzie. — Pd na- j 

bożeiiltwie pnstedł dó fali Rady tayney, i T 
obecności wielu kawalerów orderów i dwora, 
zafżczycił kilka załłużonych osob orderem S« 
I.eouolda^ a międźy innemi Hrabiego Ferdy
nanda Collaredo, Hrabiego Chcryńfkiego y 
dcwodzcę batalionu wilicyi, Hrabiego ó/gur- 
re Konsyiiarza gubernialnego Morawfko - Slą- 
fiegc^ &c.

W tuteyszym zamku CesarEkim czynią przy- 
fposobienia z których wnosić można, iż dwór 
nafz fpodziewa się przybycia lakiey znakomi- 
tey osoby.

Nie z .pośpiechem, ale z 'pokoyną rozwagą, 
dyrektorium nasze fk»rbov ■. urządza prawidła, 
podług których przadaż iobr nieruchomych 
duchownych, nie za goton znęleęk za rewer- 
sa tka^owe, ma nadtąpić. Przez te rewersa 
ilość* bkhkocetli powoh tak dalece zmnieyfto- 
ną zoltanie, iż relzta tylko dla wygody pubii- , 
ozney, tak iak dawniey iłużyę będzie. Do
bra duehńwne i inne źródła są nadto doltate- 
czaemi dla polepfzenia. w ihdyni fposobie in- 
terefsów Ikarbówych.

Odebrano tu wiadomość, iż Pan Adairy 
Poseł Angiel/ki prty Poicie Ottomańjkiey y 
ma wyjechać z Konftantynopala, a to dla o- 
Iłabionego zdrowia fwoiego, i powrocie na 
fregacie do Londynu^ •

Zapewniają, iż Cesarz Jmć na przełożenie ' 
Hrabiego Odor.ell, Mińiltra [karbowego, po- 
ftanowił powiększyć pensye dla urzędników 'V 
cywilnych, Do per^yi roczney wynoszącey • 
1,000 złotych Ryńfkich. przyda się im drugie 
tyle, a do wyźszey penfyi w proporcyi.

Pan Griesinger przybył do tuteyszey Itoli- 
cy w charakterze fprawuiącego interefsa Kró
la Jmci Sajkiego przy Dworze naszym.

Słyeiiać, iż tey wioany odprawią się feyi^y



we wszyftkich prowincyach Monarchii Auftry- 
ackiy. „

Bardzo wielu Panów Węgierskich znayduie 
się w tuteyszey Ibdicy, i mówią o znacznych 
odmianach, które w konłtytucyi Węgierfkiey 
zayść me ią.

^Przesyłając Gefarz Jmć Napoleon ozdoby 
legii honorowej dla Monarchy naszego i Ar 
cy-X.iążęcia Kurpia, przyłączył lifty bardzo 
grzeczne.

z Lwowa dnia 2 Kwietnia.
Obywatel tuteyfzy i kupiec nazwitkiem Ba- 

wr. oddał dnia a5 Lutego w Wiedniu Feld- 
aarszałkowi Leutnantowi Eggermann, Vice- 
Konamendantowi miafta, wyrok nadaiący mu 
prawi obywatelftwa w mieście Lwowie, a to 
z względu na zalługi tego Generała przez ciąg 
j.ilkuletniey iego bytności w tuteyszvm mie
ście.—- Podobny zaszęzyt od magiftratu tu- 
teyszego otrzymał Konsyliarz nadworny Kor- 
tum, i Pan Schmid, Konsyliarz gubernialny 
i Starolła cyrkułu Złoczew/kiegcr.

Od granic AuEryankich dnia 16 Kwietnia.
Spodziewaią się w Wiedniu wielkich wypad

ków, za każdym przybyciem nadzwyczaynego 
P.-fta, za każdym odebranym liftem. Wczoray 
W wieczór goniec od legacyi Bawarfkiey zatrzy
many zoftał przed bramę Wiednia od licznego 
ludu, rozumiejącego iż wiezielifty od Hrabiego 
Metternich. 7agc 'madzono się na ulicy, py
tał się ieden drugiego o treść tych liftów; lecz 
dotąd ciekawość nasza nie ieft zaspokoiona; 
zoltaiemy zawsze w niepewności. ™

Donoszą o nićzwłocżnytn zaślubieniu Hrabi
ny Łazańjk'.ey z Hrabią Wbrna.

Wypadki w Turczenh. ftaią się coraz wa- 
żnieyste. Woyłka połączone Rossyi/kie i Ser 
wiań/kre odparły Turków z znaczną ftratą. 
Xiąże Bagration udał się z Bucharęftu do 
Rassowat. na granicę Bulgaryi gdzie zało
żył fwoią główną kwaterę , i poftanowił ude
rzyć we wszyftkich punktach. Słychać,, iż 

ftt Wielki Wezyr obeymie dowodztwo nad fwo- 
/ imiwoyikiem. Wyszła w Petersburgu mappa 
/(.w»chodniey części Europey fkiey, na którey 

część Turcyi Europey/kiey ieft przyłączoną 
,* do Rossyi, bez oznaczenia granic.

Zapewniają, iż podroż G sarza iArcyXią- 
żecia Karola do Poryła, nie tak prędko na- ' 
fiąpi.

W naftępuiącym fposobie opisuią kroki 
nieprzyiaciellkie, które rozpoczęto na grani-;, 
cy Kroacyi. Wszczęła się w Siszeg, między 

woyfkami Francuz bierni i Tureckiemiutarczka, 
w którey oftatni porażeni zoftali. Turcy rozją
trzeni zgromadzili sę w znaczey sile i uderzyli 
znienacka na Francuzów, kilku wzięli w nie
wolę, których częścią pościnali, częścią na 
pal wbili. Za odebraniem pierwszey wiadomo- 
ści o tym wypadku Marfzałek Marmont wy
ruszył z korpusem złożonym po większey czę
ści z Kroatow, wziął fzturmem twierdzę Si- 
szeg, i wszyftkich Turków w pień wyciął.— 
Batalion Ugolina fzczególniey się w tey roz
prawie popisał, (z Gazety Publilicijte)

z Prezburga dnia 19 Kwietnia.
Donoszą z Orsowy, iż zatargi z Turkami 

na granicy Kroacyi, ftaią się coraz większemi, 
na całey linii, zaiętey przez Ogulonów i Li- 
kanów, czynią przyfposobiema do odporu 
Turków.

z Semlina dnia 9 Kwietnia.
Rozruchy, które w różnych okolicach Ser- 

wii z przyczyny świeżo uftanowionęgo pogłó- 
wnego, lub innych uciłków wybuchnęły. zo- 
ftały tym fposobem uspokoione. Uboźfzych 
mieszkańców uwolniono od opłaty tego nowe
go podatku; maiętnieyszych zaś. którzy go 
zapłacić niechcieli, furowemi środkami do ule
gania przymuszono. Hersztowie rozruchów, 
tudzież należący do spilku przeciwko Jerze
mu Czerny, zoftali poymanemi i czekają wy
roku, iaki na nich wypadnie. Mtlloi Paro
wiec. naczelnik rokofzu, umknął wpier^fzych 
dniach zefzłego miesiąca z Oftn za do Jako
wa w kray AuEryacki; lecz na żądanie Je
rzego Czerny natychmiaft go arefutowano a 
potym po indagacyi, na rozkaz generalney 
kommendy zaprowadzono do Peterwarady- 
nu. ‘

Po doniesieniu przyftanym od dowodzcóyr 
pogranicznych do Rady Serwiań/kiey w Bel
gradzie, iż w niektórych mieyscach pokaza
ły się licznieysze oddziały woyłka nieprzyia- 
ciellkiego, i że miefekańcy tameczni lękai^ 
się napadu, wfpomniona Rada zaleciła wLy- 
ftkim dowodzcom okręgowym, ażeby pofbdi 
posiłki.

z^ara dnia 6 Kwietnia.
W tey chwili odbieramy wiadomość, iż Tur

cy przy granicach naszych w Kroacyi Turę- 
ckiey i Bośnii znacznie się zbieraiąż wszyftkia 
warowne mieyica zajęli, i że w okolicach Ba
nialuka, zgromadza się liczny korpus Ture
cki', trudno zgadnąć, iaki ieft prawdziwy cel
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tych poruszeń. Wreszcie, ^esi wielka ostró- 
żność, tak w Dalmacyi iakb<też w Kroacyi 

w, llliryifkiey i Aufłryackiey, i użyto wfzelkich 
' potrzebnych środków do odparcia napadu ban- 

^K^dy zawziętych, i oltatnim zdarzeniem przy Ko- 
stoinicza raziątrzonych Turków. >— Między 
wyspami Dalmackiemi, pokhzuią aię niekie
dy okręty woienne Angielskie, które na zdo
bycz czatuią, i dla tego handlowi nafzemu z 
Wiochami i Tryeftem przefzkadzaią.

Słychać, iź Serwianie są nieczynni, od
tąd , iak Porcie udało się wznięcić niezgodę 
między ich naczelnikami. Lud tameczny, o- 
barczony podatkami, i nieukontentowany z 
długiey, a niepożyteczney woyny z Turkami, 
wzdycha do łagodnieyszego rządu , któryby 
temu zupełnie wycieńczonemu i znifzczonemu 
kraiowi zaradzić potrafił.

z Paryża dnia 20 Kwietnia.
Wielkie przygotowania czynią wfzkole woy- 

Ikowey do feltynu, który gwardya Gefarlka 
wyprawi dla Gefarltwa Jchmość w przyszłym 
miesiącu. Dziedziniec przytykaiący do pawi
lonu po lewey (tronie, pokryty będzie kamie
niem ciosowym. Dziedziniec ten ielt nakształt 
wielkiey fali maiącey wniyście do piękney fali 
korpusu. Dano pofadzkę we środku tey fali 
do tańcowania. Widzę przechodzić się będą 
po prąwey i lewey ftronie, i przypatrywać 
zgromadzeniu, gdyż po bokach ieft mieysce 
wysokie i wzniesione. Przypatruiący się od
łączeni będą od tańcuiących.

Słychać, iź niezwłocznie zaczną robić oko
ło odnowienia pałacu Wersalfkiego, Itosownie 
do rapportu Hrabiego Daru potwierdzonego 
przez Gefarza.

Dnia rob. m. przeieźdzali przez Metz: Ba
ron Strogonoff nadzwyczayny Poseł i Mini
lter pełnomocny Cesarza Rofsyi/kiego przy 
dworze Hiszpańfkim, iidaiący się do Peters
burga; Pan Jearlet goniec Francuzki; Pan 
Vi ant er e goniec gabinetowy Króla Wefłfal- 
/kiego; Hrabina Potocka z dworem fwoim, i 
Guftaw Adolf Nordensluich, Audytor w 
Radzie ftanu Króla Wefłfaljkięgo, maiacy zle

cenia w Paryżu.
Między osobami, które przedfiawiono na 

audyencyi dyplomatyczney dnia ig b m. znay 
dowali się także Pan Diesbach Podpułkownik. 
Adjutant Landamana Szwayearfkiego, i Pan 
Affry fyn byłego Landamana, których przed 
Bawił Pan M&illardoz pełnomocny Minilter 
Szwaycar/ki.

Pan Lucehesini były Poseł Pruflń, a dziś 
fzambelan, Wielkiey Xiężny Tofkak/kiey, przy
był do Paryża.

Gwardya narodowa departamentu Ar den- 
nes^ wezwana w miesiącu Sierpniu na obronę 
brzegów powróciła dnia 13 b. m. Władze rzą
dowe mialt Mezieres i Charleville maiąc na 
czele muzykę woylkową, otoczeni licznym lu- 
derb, naprzeciw niey wyfzły. Radosne okrzy
ki Niech, żyie Cesarz ! Niech żyie Cesarzo
wa ! fcozlcgały się na wszyftkie ftrony; obywa
tele dali ucztę dla tych walecznych. Nazaiutrz 
batalion 1,000 ludzi wynoszący, ftanął pod 
bronią. Prefekt w- mowie fwoiey oświadczył 
mu, iż Cesarz był kontent z ich fprawienia się, 
i kazał dać każdemu żołnierzowi świadectwo 
na piśmie iako należał do batalionu; poczym 
obroty woylkowe odprawiono. DaWni żołnie
rze z zadziwieniem patrzali na ich zręczność 
w robieniu bronią, co winni officerom wylłu- 
żonym, którzy im przywodzili. Wreszcie żoł
nierze złożyli broń w zbroiowni i udali się na 
ucztę do Prefekta w domu Prefekturalnym. 
Feftynten porządnie się zakończył przy okrzy
kach powtsrzanych Niech żyie Cesarz, Niech 
żyie Cesarzowa!

Artyści teatru opery komiczney powrócili 
z Compiegne. Granie fztuki pod tytułem 
Cendrillon przerwane było w czasie ich nie- 
bytności; lecz w przyfzłym tygodniu znowu 
ią grać będą. Sztukę tę 20ty raz graną z ta- 
kiemi oklalkami przyięto, iak W czasie pier- 
wszey reprezentacyi.

Hrabia Metternich, Minilter interefsó w za
granicznych Aujiryackich wyiechał dnia one- 
gdayf^ego do Compiegne, z X:ążęciem Wa
cławem Lichtenfłein, świeżo przybyłym z 
Wiednia do Paryża.

Zapewniaią, że Pan Brogniard architekt o- 
debrał zlecenie od Prefekta departamentowe
go, wyltawienia na cmentarzu przy Mesnil- 
Montant piramidy w rodzaiu piramid Egip- 
Jkich, która ma mieć 100 Itop podltawy i 100 
wysokości; wewnątrz zrobiona będzie kapli
ca.- *

z Compiegne dnia 15 Kwietnia.
Dnia w?zorayszego przede mszą była audy- 

eneya dyplomatyczna.
Po mszy, przez Xiążęcia Neufchatelfltiego 

Vice-Wielkiego Hetmana, przedftawione by
ły do przysięgi, którą przed ^Cesarzem wyko
nały, ntftępuiące osoby:

Baronowie Celber, Fournier, Kirgene, i 
Hr?bia Bronikowfki Generał Brygady, tudzież

W
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Pan de CaurPułkownik od Inżynierów; P.«n 
Boulnois Pułkownik z J^go regi men tu ftrzel- 
ców; Pan Palens Pułkownik z"6go regimentu 
huzarów.

z Straiburga dnia 18 Kwietnia.
Generał Auitryacki Hrabia Neiperg znay- 

duie się odnieiakiego czasu w tuteyszym mie
ście , i ieszcze przez nieiaki czas zabawi. Sły
chać, iż ma zlecenie względem tego wszyftkie- 
go, co się tycze powrotu Auftryaękich ień- 
ców, którzy się znaydowali we Francyi, i zu
pełnego obrachunku względem ich przepro
wadzenia. Przechodzą tedy, liczne oddzia- 

» ły ieńców.
Miafto nasze wysyła dó ParyŁa Deputacyą 

■łożoną z 6ciu członków naszego ciała muni
cypalnego w celu powinszowania Cesarzowi 
Jmci z powodu iego zaślubuienia.

z Bstanęon dnia Ą Kwietnia.
Ucztę, która okazałeścią fwoią przewyżfza 

wszyftkieinne, iskie dotąd dano w tuteylzym 
mieście , fprawił Pan Baron Bry, prefekt depar
tamentu, z powodu zaślubienia Cesarza Jego
mości i Króla.

Wfpaniała illuminacya zdobiła wniyście do
mu prefektury, na bdu okazałym znaydowa- 
ły się gracye i młodzież, w obfzerney fali: po
piersie Cesarza Jegomości uwieńczone mirtem 
i hutami, które tą oznaką iego potęgi, spra
wiedliwości i dobroci, połączone cyfry wfpa- 
niałych Małżonków, składały celnieyszą oz
dobę.

Trzylta Dam znaydowało się na wfpaniałey 
uczcie, po którey tańcowano iefzcze zwięk
szą ochotą. — Zabawa przedłużyła się aż do 
dnia.

z Bruatelli dnia 20 Kwietnia.
Dnia 23 b. m. naftąpi tu. obchod uroczylto- 

ści z powodu ślubu Cesarza Jmci N apoleona. 
Woylkowi,'którzy w ten dzień wezmą ślub, 
otrzymaią 600 Franków, i z żonami fwoiemi 
będą zaprofzeni na publiczny obiad, a potym 
na teatr. Wieczorem naltąpi bal, i mialto 
będzie oświeconym.

z Rzymu dnia 4 Kwietnia.
Czego Augufł, Trojan, Teodoryk, LeonX 

i Pius PI próbowali, to ieft osuszyć błota 
Pontyń^ie, zaraźaiące całą okolicę, tego Na
poleon Wielki ddkaże. Wyznaczone przez 
niego Komm~fsya, rozpoznała wfzyftko na 
mieyfcu, i obmyśliła Iposoby, ażeby przez 

nowe groble, krnały &c te mieysca żyznemi 
uczynić można. , ' ‘

Od miesiąca Lutego wszyltkie archiwa tu- 
teyfzey Itóliey w porządku układają, i te do 
Paty La przewsezą, i złożą one w pałacu Ar
chi v. ów.

z Neapolu dnia R Kwietnia.
Lift godny wiary pif my z Paryia zapewnia, 

iż Król nasz wkrótce uda się w drogę .na po
wrót do Twoich kiaiów Inny lift donosi o 
niezwłocznym przybyciu -Królowey Jeymoaci.

' z Ankony dnia 24 Marca.
Trzydzieści siedm okrętów kupieckich za- 

; winęło do nafzego portu. — Na tych okrętach 
!znayduie się drzewo, węgle, ołów , tabaka, 
; płótno , wino,-skóry, Wołk, rodzinki, kawa, 
j cukier, drzewo do farbowania, źelsżo i skór- 
’ ki zaięcze.

z Floreneyi dnia to Kwietnia.
Zaślubienie się Cesarza Napoleona WieL 

kiego z Arcy - Xiężniczką Maryą Ludwiką, 
i wnuczką zmarłego nafzego Wielkiego Xiążę- 

c a , a potym Gefarza Leopolda II obchodzo- 
$ no tak w tuteyszym mieście, iako też w Li- 
: worno i innych miaftach Wielkiego Xięftwa 
i To/kad/kiego przez illuminacye, wyścigi kon- 
• ne, uczty, rozdawanie ho.ynych iałmużn po- 
i między ubogich , -z tym większym likontento-, 
I waniem, iż ten -związek za rękoymię ftałego 
| pokoiu uważać można. Wiadomo, iż Cefarz 
i Jmć wypofaży 6,000 panienek, daiąc każdey 
| po 600 franków, które wezmą ślub z zalłpżo- 
j nemi żołnierzami w Pańftwie Francuzkim. Z 
| tey liczby przypada 78 na Wielkie Xięftwo 
i Tofkań/kie.

z Medy olana dnia 13 Kwietnia.
Dnia dzisieyszego Senat zgromadził >ię; 

przeczytano mu traktat pokoiu zawartego mię
dzy Cefarzem Jegomością Francuzów Królem 
Wlojkim, i Królem Banvarfitim, co się tycze 
ultąpienia części Tyrolu^ i przyłączenia oney 
do Króhltwa Włojkiego.

z Tryejtu dnia 10 Kwietnia.
Od dwóch dni zawinęło tu 5 dosyć.wielkich 

okrętów kupieckich Tureckich z towarami' 
wfchodniemi. Spodziewamy się iefzcze przy
bycia innych ze Smyrny, Saloniki Sec. Ma- 
ią one pafzporta i zaświadczenia Francuzkie.

Handel na morzu śródziemnym nabiera no- 
wey dzielności. Od 5ciu dni zawinęło tu 60 
okrętów kupieckich ładowanych winem, ry-



żem, forem, mydłem, łoiem, wołkiem, po
marańczami, papierem*, &c. '

Sześć okr^tqw Tureckich ładownych towa
rami wfchodniehń, zawinęło w tych dniach do 
nafzego portu. Inne maią przybycia ze Smir- 
ny i Saloniki. Cena bawełny. Ipadła od cza- 

ich przybycia.
z Bajonny dnia i 3 Kwietnia,

Dnia ii b. m. zawinęły do naszego porta | 
4 okręty Hiszpańskie, niektóre z nich łado
wane były rozmaitemi towarami. Dniem 
wprzód zawinęły także galeoty Amerykańskie 
la Salle z Bofionu, maiąca na fobie 90 beczek 
z Itokfiszem i pieprzem, le Free Damę z No- 
wego-Yorku o 82 beczkachładowńych cukrem, 
bawełnę, i drzewem zwanym Compeche. Te 
dwie galeoty wzięto w fekweftr w Hiszpanii 
z rozkazu rzędu Francuskiego , i przeftano ie 
do Pan ’ Gallien dyrektora ceł B-y o ń/kich.

z Xeres (w Hiszpanii) dnia 25 Marca.
Dwu dzieli u pięciu Officerów i iociu żołnie

rzy Francuzkich , dfadzonych -w więzieniach 
na pontonach wystawionych przez;rokoszanów 1 
Hiszpańskich przy zatoce Kadyxu, wymknę- i 
ło się z rąk fwoich okrutnych nieprzyjaciół | 
odwagę cechuięcę Francuzów.

Crdy woyOca Gesartkie przybyły do portu 
Saint Marie, tak wielki panował postr-sch w 
Kadix i Zatoce, iż postanowili potnieniem 
ieńcy, albo odzyskać wolność, albo też zgi
nąć’. Zamysł fwóy w ten fpdfób ulkutecznilj.

• Dnia 2ogo bieżącego miesiąca przed połu
dniem, w chwili,.gdy łódź, na którey Oprowa
dzono im wodę do picia; zbliżyła się do pon
tonu, Ikoczyli na nią. Schwytać przewoźni-, 
ków, odpłynąć od brzegu, rozpuścić żagle, 
i wi dłami róbić, było dziełem iedney^chwili. 
Wkrótce straż pontonu^ zgromadziła się, do 
nich (trzela i daie znak alarmu. WoyOsa linio
we naybliżey będęce daię znaki, aby łódź 
chwytano.

Dwa okręty admirallkie Hiszpańskie i An- 
giel/kie Itrzelaią na nią, i daię znak innym o- 
kręt>m, aby podobnież ftrzelały, i goniły. — 
Nic hie zaftrafza nafzyćh walecznych Francu
zów, ani kartacze, które iak grad ze w lży fi - 
kich stron na nich padaię, ani widok kilku 
uzbrojonych łodzi, które ich zewsząd ściga- 
ię. Ufaięc fzczęściu i małey fwey łodzi, któ- 
rę ledwie znać było na wodzie, podwoili wyr 
silenia fwoie, i przez trzy kwadranse płynęli 
wśród kul na nich rzucanych. Nakoniec zbli

żalisię do brzegu Wgłęb zatoki, W chwili, gdy 
bryk Angielski, który ich ścigał, blilkim był 
onych fchwytania. — W tedy rzucaię się w wo
dę, aby tym prędzey przybyli do brzegu, u- 
nofzęc na ramionach dwóch fwoich kollegów 
rannych. Ludzie z brygu Angielskiego za nie
mi na ląd wysiedli, ścigaiąc llrzelali do nich; 
lecz za nadeyściem oddziału Francuzkiego, 
pouciekali na bryg i odpłynęli.

W liczbie tych walecznych, znayduie się 
dwóch ftarfzyćh felczerów, to ieft: PP. Den- 
vers i Bourret, którzy mieli Platanie o fwoich 
'towarzyfzach ranionych. — Wszyitkich tegoż 
samego wieczora przeprowadzono do portu 
Saint Marie, gdzie Marfzałek Soult, który 
się tam znaydował, przyięł ich z uprzeymą 
dobrocią, i opatrzył ich w to wszyftko czego 
potrzebowali, będęc w naywiększey potrzebie 
wszyltkiego.

blazaiutrz mieli honor bydź przedltawio- 
nemi Królowi Jegomości w Xeres, który Iło
wami pociefzaięcemi wybił im z pamięci nie- 
szc-ęścia iakie ucierpieli, i pobudził ich do 
żywey wdzięczności.

Donieśli nam iż kolledzy ich, Panowie Mar- 
bort i Turenne, mieli fzczęście umknęć przed 
miesiącem i doltać się na brzeg Tangierw, że 
pomiędzy temi, którzy byli w więzieniach 
wraz z niemi, znaydowali się Francuzi, któ
rzy nigdy do, woyny nie należeli, i którzy na 
gościńcach fchwytani , zollali zaprowadzeni 
do Kadix, i bez różnicy do tegoż więzienia : 
byli wtrąceni.

Ubolewać potrzeba nad ślepotę i okrucień
stw m nieprzyiaciela, który ieńców mięsza z 
temi, których w łotroftwie swoim chwyta, i 
który poltępuiąc wbrew prawom narodów i 
woyny, przymusza ich aby się chwytali wfzel- 
kich Iposobów uniknienia ich okrucieńltw.

z Amfterdamu dnia 34. Kwietnia.
Dnia wczorayszego huk dział i powiewanie 

bandery Królewlkiey na zamku, ogłosiły nam 
przybycie Króleltwa Jchmość i Syna ich z U- 
trechtu do tuteyszey Itolicy. — Dzisiay była 
wielka audyencya u Królowey Jeymości.

Król Jmć Wyrokiem fwoim dnia 15 b. m. wy
danym, nadgradzaięc zasługi naczelnego Ge
nerała Dumoncecu w działaniach roku 1799 
przeciwko Anglikom w^północney Hollandyii 
gdzie niebezpiecznie ranionym zoftał,‘miano
wał go Hrabię Berger-Duin', późniey ogło
szone zoltaną prerogatywy, przywiązane do te
go tytułu.
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Oddział woy&a Francuzkie.go wynoszący 

i,5oo ludzi, przybył, dnia 30go b. m. Ha
gi, i stanie przy brzegach, dla uskutecznie- 
nia oftatniego traktatu. — Podobny korpus 
wszedł w takimźe celu do Leydy. -— Magi- 
itrat w Hadze wydał wprzódy obwieszczenie 
do obywateli, ażeby wóylko Francuzkie do
brze przyięli.'

Spodziewamy się wkrótce przybycia z Pa
ryża drugiego fyna Królewskiego, który się 
dnia 20 Kwietnia 1808 roku urodził.

Pzybył tu nowy Poseł Hiszpańfki przy Dwo
rze tuteyszym.

Niedaleko Calandwog zaszła dnia ig b, m, 
bitwa między fregatą Angieljką i kilku inne- 
mi małemi Ratkami,, a oddziałem ggo Regi
mentu woylka naszego, z powodu okrętuAn- 
giel/kiego na z witkiem Cackoo, który tam wpadł 
na piasek; nieprzyiaciel chciałgo uprowadzić. 
Zltrony nafzey, zginął pierwfzy Porucznik Bo- 
erna i deden grenadyer zoltał raniony ; okręt 
zaś fpalono.

z Braun.au dnia 13 Kwietnia.
Ma bydź wyftawiony wfpaniały pomnik na 

mieyscu, gdzie Cesarzowa Jeymość oddaną 
była. — Napisy złotemi literami podadzą po
tomności epokę tego pamiętnego wypadku.

z Monachium dnia ig Kwietnia.
Gezeta tuteysza donosi wiadomość, że Ge- 

<C nerał Moreau będzie przywołany do Francyi, 
i otrzyma tytuł Niążęcia Hohenlinden.

Woylko Francuzkie weszło znowu do krain 
Bambergskiegoy 2.5ty regiment huzarów przy
będzie dnia 2ggo bieżącego miesiąca z Ma
gdeburga na załogę do Bamberga.

Słychać, iż oddanie mialła Ratyzbony Kró
lowi Bawarfkiemu , doznaie trudności, gdyż 
Generał Campans oświadczył, że ieszcze ża
dnych rozkazów od Dworu swoiego nieode- 
brał.

Podług planu urządzenia nowo nabytych 
prowincyy, południowa część Xięstwa Bay- 
reut/kiego, ma bydź wcielona do powiatu Pe- 
gnitz i Pietat; północna zsa część ma two
rzyć nowy powiat, do którego iefzcze niektó
re części kraiu Bamberfkiego i wyższego Pa- 
latyuatri przyłączone zoitaną; Ratyzb.ona bę 
dzie stołecznym miastem powiatu wyższego 
Dunaju.- a prowincye ztamtey fironJhn, ma
ją fldadać dwa nowe powiaty.

2 Auszpurga dnia ig Kwietnia.
Przejście woylk przez nasze miafto i okoli

ce trwa ciągle. — Dnia wcuoraysaego prze
chodziło tędy kika kompanii Saperów, Ka- 
nonierów i Żandarmów, które z Passawy i 
Salzburga do Hartzburga ciągną.

Spodziewaią się w Aujtryi odzyfkania nie
których prowincyy , odltąpionych ołtatnim, 
traktatem. Podobno układy, które się z te
go powodu odbywaią, fpoźniaią rozporządze
nia tyczące się Xiążąt ligii Reńjkiey.

Lilty prywatne z Szwaycaryi donoszą, iż 
zaszła nowa krwawa bitwa przy Malaga. Od 
nieiakiego czasu niemasz wiadomości z Ka- 
dyx.

Gazeta Stuttgardzka odwołuie wiadomość 
która się była rozeszła o wniyściu Francuzów 
do Xięliwa Mergentheim.

z Inspruka dnia ly Kwietnia.
Znowu wszczęły się rozruchy w PufErthal' 

Znaczna liczba młodzieży uciekła się na góry, 
gdzie się ukrywa, aby nie była zaciągniona do 
regimentów Bawarskich. — Obywatele żonaci 
rozsiewaią wieści, że Pusterthal będący czę
ścią cyrkułu Eisak, ma bydź przyłączony do 
prowincyy llliryi/kich. — Wystawiono kilka 
oddziałów w celu przywrócenia spokoyności 
krajowey.

z Lindawy dnia sy Kwietnia.
Doktor Schneider żyie teraz fpokoynie^ w 

Bregenz. Otrzymał zupełną wolność częścią 
na mocy amnełtyi zapewnioney od Cefarza Na
poleona, częścią na mocy dowodów, które 
złożył, i uftnemi, oraz piłanemi zaświadcze
niami {twierdził, iż tylko dla uniknienia więk
szego niefzczęścia przechylił się na łtronę ro- 
koszanów Foralberfkich. Jakoż bunt w No- 
ralbergu nigdy nie miał tego dzikiego chara
kteru, co w Tyrolu, gdyż Doktor Schneider 
powagą fwoią i wymową potrafił wltrzymać 
rokofzanów od wielu niegodziwości.

z Kassel dnia 32 Kwietnia.
Goniec wysłany z Paryża przywiózł dnia 

wczorajszego wiadomość, iż Król Jegomość nie 
powróci przed ag b. m. do tuteyszey ftolicy, 
gdyż wyiazd fwoy z Paryża na kilka dni od
łożył.

z Magdeburga dnia 20 Kwietnia.
Cztery regiment* Francuzkie , z których 

trzy iazdy a ieden piechoty, opuściły zupełe 
nie Królestwo Westfalskie, i udały się dc 
Bamberga.

Braun.au
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g Niemiec dnia r^ Kwietnia.

W gazecie pod tytułem Allgemeine Zeitung, 
znayduiemy naltępuiące wiadomości o ob ę- 

« ciu w posiadłość Hannoweru: Spoftrzeżo- 
no, iż pomiędzy Deputowanemi z prowincyy 

* Hannowcrfkich, na hołd do Kassel przybyłemi, 
nie było Deputowanych z Xię(twa La-uenburg- 
(ki go. Dowiadujemy się teraz, że w Ikutku 
konwencyi międy Kemissarzami Francuzkie- 
mi i Wejtfalfkiemi, , prowinćya 
Lauenburg^ to ieft kray Hanhower/ki z ta.n - 
tey łtrony Elby. Zoltanie się W possessyiFran- 
cuzkiey, aż do pokom^morlkiego. Gdy zaś 
podług aktu cessyi Wejtfalia nie potrzebuj 
ie odftępować więcey, iak 15,000. mieszkań
ców, a Xi ęłtwo Lauenburg/kF 4 > ooo d usz liczy, 
Urzędnicy przeto Cefsrscy [kładać będą ra
chunki i dochody pro rata do Weftfalii od
dawać.'— Generał Hammer /'tein po ukończo
nym objęciu kra i u Hannowerfkiego, pojechał 
za Królem Weltfalfkim do Paryża. Król 
Jegomość powróciwszy z Paryża, przed^ię- 

« wzięć ma podroż do Hannoweru. Czyta
my w pismach publicznych warunki, pod ia- 
kiemi uftąpienie Hannoweru na rzecz Wefi- 
j lii nattąpić miało. Pomiędzy innemi, wło- 
6 i. narodowe przez Cefarza Generałom i in
nym osobom rozdarowane, wolne bydź maią 
od wRelkich danin, a nawet podatku grunto- 
weg >. Długi kraiu Hannowerfkiego przyłączo
ne będą dodfigu narodowego W elłfatfkiego 
Hann w er w wfzyftkich rzeczach tak ma b\ iż 
traktowany i rządzony, iak inne części króle- 
ftwa. Liczba w yikFraneuzkch, iaśją Weft- 
fdia aż do pokoiu morskiego utrzymywać 
będzie, ultanowioną ieft na 18 ooo ludzi. Z do
chodów Hannoweru wyznaczono Królowi ie- 
szcze ieden milion franków na lilię cywilną, 
przez co ta lifta do 6ciu milionów powiękfzoną 
z dtala. Zepewniaią, że głównym celem po
droży Miniftra Skarbowego Pana Bulów doPa- 
ryża, ieft układ względem wolnych od danin 
darowizn w Hannowerjkim. Jeft bowiem w pro 
iekcie, płacić Donataryufzom corocznie wyzna
czone im doch dy zlkarbu publicznego Wefł 
fałfkiego, a dobre darowana w własną obiąć 
* łminiltracyą. ;

z Frahkfortu dnia 20 Kwietnia.
Wielki nasz Xiąże wyiedzie w przyszły 

Wtorek stąd do Aszajfenburga, gdzie do 
środka naftępuiącogo miesiąca zabawi.

W ty: b dniach uwiadomiono lenat o no
wym tytule Wielkiego Xiężęcia naszego; zto- 
bio^o iuż także nowe herby.

Od brzegów Menu dnia ar Kwietnia.
Goniec Turetki przeieżdźał dnia 17 b. m. 

przez Monachium do Paryża.
Pan Herder, Konsyliarz górniczy, fyn fta- 

wnego uczonego tegoż nazwilka, zoltał wezwa
nym do Drezna, i uda się-do Gatlicyi, ia- 
ko członek Kommifsyi So/ko - Pol/kicy, ufta- 
nowioney do kopalni foli w^-Wieliczce.

z Berlina dnia 1 Maia.
Król Jmć mianował P. Augpfla Wilhelma 

Hoyolla, bywszego Dyrektora Regencyi War- 
szawskiey, a teraźnieyszego’’'Dyrektora Sądu 
mieyskiego w Królewcu, Prezydentem pier
wszego fądu kraiowego w Infterburgu.

z Wro< ławia dnia ag Kwietnia.
Dnia wczorayfzegb przybył tu Xiąże Prufki 

Wilhelm, brat Królewlki. W pałacu Króle- 
wlkim, gdzie Itanął, powitali go Generałowie 
i oficerowie, tudzież pierwsi urzędnicy By- 
wilni. Wieczorem całe miafto oświecono. 
Słychać. iż wfpomniony Xiąże kilka dni w 
tuteyfzym mieśeie zabawi.

z Hamburga dnia 26 Kwietnia,
Składka zebrana w przeszłą niedzielę pod 

czas Te Deum przyniofta 3,016 marków, któ
rych połowę rozdano dla tut^yszych ubogich, 
a drugą połowę daąo Panu Delieoreu.Ile dla 
ub< >g:ch Francuzkich.

Pan Hofer, fprawuiący interefsa Auftryae- 
kie, oddał Senatowi tuteyfzemu odpowiedź 
Monarchy fwoiego nalilt, napisany zpcwin- 
fzowaniem fzczęśliwego zaślubienia Arcy Xię- 
żniczki Maryi Ludwiki z Cesarzem Jegomo- 
ś- ią Napoleonem. Odpowiedź ta obeymuie 
zaręczenie przychylności zeitrony Cesarza Je
gomości Auftryackiego ,d!a naszego tniafta. 
Senat nieomiefzksł podziękować Panu Hiifer, 
za ten dowod łalkawości Monarchy iego.

z Bremy dhia z5- Kwietnia.
Dnia a3go bieżącego miesiąca obchodzono 

tu z przyzwoitą okazałością ur. >czyft >ść z po
wodu ślubu Cesarza Jog mości Francuzów i 
Króla Włoskiego, z Arcy - Xiężniczką Au- 
ftry.reką Maryą Ludw ką. Po naboźeńftwie 
fauat nssz dal ,biad na 100 osób, na którym 
stosowne torsly spełniano. Wieczorem całe 
nliafto guftownie oświecono.

Kopenh gi dnia 7 Kwietnia.
Donoszą z Irlandyi, iż góra Hebla wyrzu

ca tak wielkie bałwany dymu, iż-iękaią się / 
gwałtownego wysiewu.
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Podróżni powracaiący z Fctersbnrgamó^i^ 
< o fatrM z Marnych lisów, które ma bydź dane 

w podarunku pewney ukoroc.i>waney głowie; 
fątro to bez porównania piękne , oceniono 

* 80,000 rubb.
— Dni* 2450 — Nieprzyiaciel fpokoyno- 

ści nafzey znowu się na morzu naszym poka
zał. — Fregat* *AngielJka Ranger zatrzymała 
dnia onegdayszego przy Grenae ftntek z.Ska- 
gen, a zabrawszy mu trochę żaglow i lin, pu
ściła się za brygiem z tysrwegii. który przy 
Hesselde i’< breyta!a. .-Fregata ta była iuż prży 

, . , ^asnsóe<><le pitym ku półnoęy popłynęła.
Siedmiu r6ńców.^oiennych Franęuzkid^, 
pufzczpnych na w 'laość, przybyło z Anglii 

przez Szwecyc^ do Helsingiir to ielt: Kapitan 
CardilchacĄ 2 Iforucznipy Perchiere i Botta, 
kupiec HntittoZ, i fzyprowie Bertrand, Si
mon rlcHle.

z Petersburga dnia n Kwietnia.
Szczepienie ospy krowiey w kraiaęh Rossyi- 

/kich idzie, dosyć dobrze.
W nowo nabyteyi Finlandyi odkryto miny 

ołowiane, które iak Iłychać, fą bardzo .obfite.,-

Od granic Rofsyijkich dnia. 26 Marca,
Mamy naltępuiące fzczegóły, tyczące się 

hiltoryi i teraźnieyfzego. Hanu woylk Rpfsyi- 
skich. Za. panowania Piotra Wielkiego, ogół 
woylka wynosił 196,000 ludzi. Za Katarzy
ny II. w roku 1719$.’ było woylka 44al°°°> 
którym liniowe woyfko wynosiło 260,000 lu- 
dzi. Woy&o teraźnieyfze fkłada się 671,586 
ludzi. To, które przeznaczono do odprawie
nia, kampanii, podzielono na 23 dywizye; ka
żda dywizy* Ddada się przynaymnicy, z r£ 
tysięcy, ludzi, to ielt.- z czterech regimentów 
piechoty, z dwóch regimentów Itrzelców, z $ch . 
regimentów iazdy , z dwóch regimentów ko
zackich, zjedney bateryi artylleryi konney, i 
z dwóch bateryi artylleryi pieszey. W tey li-, 
czbie nie mieszczą się załogi , milieye i woy- 
ski nieregularne.

Gała siła woylkowi zawiera w sobie 1 3,528 Ł 
ludzi gwardyi, 392,000 liniowey piecho-. 
ty, 64,204 lekkiey, jazdy, 5<>,000 artylleryi,. 
13,920 inwalidów, i 100,000 woylka nieregu- - 
larnego, iakiemi Tą Kozaki, Kałmukii Bafzkię- 
ry &c.

Od roku 1807 zaciągaiono Róssyi mili.- I 
cyą, która się składa z -mru dywizyii iest ’ 
przeznaczona na obronę kraiu. Każda dywi-, | 

k » zya zamyka w fobie pięć innych, a-egół wy- I 
noai 651.50(1 ludzi. Rozpuszczona zoltała po f

pokoiu TyMyiskim ; ale na każde zawołanie 
może bydż zaciąguioną.

z Konstantynopola dnia 10 Marca.
Zdaie się iż Turcy ocknęji się ze fwego le

targu, w.którym zolhwałi w ciągu poprzedza- 
iących kampaniy. — Wielka Wdzyr stanie na 
czele woysk. przybyłych z A ty i, w których 
więcey pokłada zaufania, niż w woylkach Eu- 
ropeyfkich.— Od nieiakiego cZaiu fam ie ćwi
czy, i kazał im rozdać broń, podług kalibru 
Europeylkiego. — Niektóre porufzeńia w’Ma
cedonii, nie miały znacznych wypadków, by
ły tylko Ikutkiem gwałtów popełnionych przez 
ianczarów przeciw Chrześciatiom Greckim, i 
niemiały żadnego związku z wypadkami pcdi- 
tycznemi.— Zdaie się nawet, i&‘Macedonia 
ielt iedną z prowincyy, która5 naymniey pra
gnie nowego porządku rzeczy. — Tessalia i 
reszta Grecyi, okazuj iawniey cĘ^ fwoią 
Względem odmiany panowania.

Szczepienie krowiey ospy w tuteyfzey Ito- 
lięy i w prowineyach północnych, llaie ^ię^po- 
wszechnieyfzym, niżeli sięfpodziewaho. Mło- 

! dzi lekarze Greccy , powróciwszy z Akademii 
PPiedeńskiey i Ińpjkięy, rozfzerzyli szczepie
nie krowiey ofpy, z zapałem, iaki fobie wy
stawić trudno.— Prawie cała ludność Grecka 
w Carogrodzie, chciwie chwyciła się tey no
wości,—Dziennik wychodzący w Greckitn ję
zyku, umieścił ważne [kutki wynikaiące z wy- 
dolkonalenia medycyny i chirurgii w tey fto- 
licy. — Przed 3o laty temi obydwoma kunfzta mi 

I trudnili się niektórzy prawie nic msurnieiący 
I Żydzi lub PPiochy, którzy krew puszczali, 

dawali, na czyszczenie żołądka, odcinali czę
ści ciała, i radzili się kalendarzy, w przępisy- 
■waniu lekarltw. — Teraz w Konstantynopolu 
naliczyć można przcfzłó 5° lekarzy Greckich, 
którzy kilka lat we Francyi, Niemczech lub 
Anglii przepędzili , i którzy z tych.kraiów po
wrócili z wiadomościaw mniey więcey obfzer- 
nemi,—Uitanowiono tu przed 3ma laty fzpi- 
tal na fposób Angieljki, z którego iuż wyni- 
k#ią wielkie korzyści: Grecy maią nad nim 
dózor.We wfzyftkim ; Catogrod podobny 
ielt, do mialta Greckiego..—- Turcyt wynoszą 
się, iż tak rzekę, z włafney woli na przedmie
ścia Pera i Galatha, i opufzczaią śj-edek mia
lta, iakby niegodny ich mieszkania. Naybo- 
gatsi .z nfoh chcą, aby ich chowano w Scuc-a- 
ri^ .z drugiey Itrony Bosforu; przekonani tra- 
dycyą, zabobonną, iż przyidzie czzs,w którym, 
obcy i nierderny zwycięzca zhańbi groby Mu
zułmanów.

DODATEK



Z WARSZAWY DNIA 8go MAJA’RO£(J 1810 we WTOREK. •

RADA S TANU.'
Uorganizowaną, Dekretem Jego Królewikiey’ 

Mości, co do Sądu Kafsacyinegó ; zoftawszy f. 
gdy tym Ta mym iuż w niey tenże Sąd Kafsa- 
cyiny ttał się Sądem gotowym do rozpozna
wania wniolków Itron; z któremi do niego 
przyjdą; zaleca zatym Pisarzowi Sądu Kafja- 
cyinego , aby obwieścił w Gazetach Itrony te 
które akta Iwoie w zamiarze iścia dó Kafsacyi, I 
przed iey ultanowieniem Ofganizacyi po ró
żnych mieyscach Ikładały, udały się do Kan- 
cellaryi Rady Stanu w Pałacu Rządowym bę 
dącey, a to w calu papierów- Twoich, które 
iak wyżey w różnych ■ mieyfcach znaydowały 
się, a które teraz do nadmienioney Kancella- 
ryi są zniesione, w przytomności iego przey- 
rzenia, dla ich, ieżeli nie kwalifikują się .do 
Kafsacyi, odebrania, lub:-ieżeli mniemają, że 
zelługuią na kwalifikayą, ftosowsie do prze
pisów w nadmienioney Organizacyi wyrażo
nych , fobie poltąpienia..

Działo się w fVars zawis na fefsyi dnia ygo 
Maja 1810.

Staniftaw Potocki-, S. W. P, R.S.;
Sekretarz Rady Stanu i MiniArów-j 

(L. S.) Stanifiaw Grabówfldz
Zgodno z oryginałem::

Pisarz Sądu KaTsacyinega ■ 
Ludwik Osińfki.

z Gdańska dnia is Kwietnia..
Pogłołka o układać Ir względem, pokoiu mię^ 

dzy Francją i Anglią, dprawiła tu wielkieu- 
kontentowanie. fowarymasze osadnicze, któ
re powiększey ezęści pochodzą z okrętów ku-; 
pieckich, zdobytych przez kapry Ftancuzkig 
nieco ftaniały. Oczekuiemy niecierpliwiepo- 
twierdzenia tey pogłofki, która będzie miała 
dobroczynny wplyw dó handlu naszego.

— Dnia zj. — Senat tuteyszy odebrał w

i

urzędowym fpofobie wiadomość o działaniach 
woylks Rofsyiskiego yt Multańaeh', (tę w 
Nr ze Ó5- Gazety: naszły-, wyiętą z Gazety 
Petersburlkiey umieściliśmy.)'. Na końcu zaś 
dołączono, naltępuiącą, wiadomość: •— „ Dru- . 
gi goniec wyflany od Generała naczelnego, 

! HrabiegoKameńfitiego, przybył do Petersbur
ga zrapportem, iż GemnbJssajeff, pobiwfzy *

i Bafzę Tnrieckiego przed Widdynem, kazał 7/ 
*. opasać tzańce ztóyduiącfrsię na wyspie Ole-

, tari; Załoga tamhęzna^ wynosząca 700 ludzi 
'musiała-kapitulować, i przyjąć obowiązek, 

iż nie będzie Iłużyć ani przeciwko Rofsyi, ani
- przeciwko Serwianom ; ■ wreszcie wfzelką wła-
: fność należącą dó Porty , a będącą, w tych 

fzań-ach, oddano woylku Rofsyifkiemu. “
— Dńia go.— Xiąże Prufki Augufl, przy- 

był dnia on-gdayszego z Kolberga do tutey- 
szego mialta,.»i dziś zrana udał się W dalszą 
podroż dó Królewca.

zParyża dnia zt‘Kwietnia.
Król Neapolu h^ifU wyiechał dnia onegday- , 

szego ns powrót do kraju Twojego, gdzie ze
brało się 80,000 woylka , które iak się zdaie, 
iefi: przeznaczonym-' do ważnych' działań.

CtTarzowa Jeymcść . która nieco chorowa
ła', przyszła iuż zupełnie do zdrowia.

Pułkownik Angielski, ntzwdkiem Mackan- 
zie , który ma zlecenie względem wymiany 
ienców, przybył do thteyszey Ttolicy.

Zapewniają, iż znowu Cesarz Auftryacki 
przysłał tti-kilka ozdob'orderu Sgo Stefana, 
z których pierwszą Xiąże Bessano (Mar et) 
otrzymał..

Stroy na fzyię należy' do kleynotów koro- 
ny; gdy go Cesarzowa Józefina oddawała, 

f miała powiedzieć: Chętnie go oddaię, gdyż 
po mnie tylko córka Cesarzu nosić go będzie.

Zapewniają, iż Królowa Neapolitańjka ma 
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bydź mianowana Wielką Miltrrynią Dworu 
Cefarzowey. | t '

Teraźnieysza Cefarzowa w dzień ślubu mia
ła na Izyi 12 fzmirków dyńmentów, bitnych 
foliterów. będących ieden przy drugim. Po- 
kcy iey fypialny ieft bardz^ wspaniały, wybi
ty czarnym kazimieręm z« zt temi galonami, 
i taflami zwieroiadlaaemi Wykładany.

Zapewniają', że Marszałek Massmia, Kiąża 
Esling, wyiedzie iutró tła Hiszpanii, gdzie 
obeymie naczelne, dowópztwó.

Wyspa Walchem będzie przyłączoną do 
Departamentu Deux- Nethes.

Pan Dubois- Tainville, fprawuiący interessa 
Prancuzkie przy regencji Algierskiej, przy
był do Marsylii na okręcie Amerykań/kim, 
który wypłynął z Algieru daia igo b. m.

Umieszczamy niektóre fzczegóły tyczące się 
feltynu , który Gwardya Gęsarfka wyprawi 
dla Gesarfiwa Jchmoić w dawney fzkole woy- 
IŁowey i na polu Marsowym. 1

Do uczt, Koncertów , Karuzelów, będących 
\zęścią tego fettynu, przydać należy genitwy 
na konia h i wodach, i puszczanie balonów. 
Te dwa rodzaie widowilk zawsze publiczność 
bawiły: ukontentowanie, które się Czuie, po
łączone ieft z bpiaźnią.

Bal dany będzie w obszerney fili, którą 
ftawisią, sala ta długa ieft Itop 219. a fzeroka 
ftóp go*; zdobią ią bogate materie, fefto>y, 
girlandy zkrziatów &c. Sufit na Ąa ftóp wznie
siony, okrywaią malowania wyobrtźaiące zwy- 
cięztwa, i allegorye ftosowne do okoliczno
ści &c. &c. Szer>ka galery a wzniesiona na 
3 ftopy nad posadzkę, rozciągać się będzie 
na około fali: bez przeszkody, bez trudności 
przechodzić się będzie można.

Tysiąc pięćset Dam może wygodnie sie
dzieć na około mieyfca, gdzie od razu tań
cować będą ao kontradansów. — Tanecznicy 
akademii Gesarlkiey muzyczney , tańcować 
będą w tey fali kadrylle. Które wył ta wiać bę
dą wfzyłtkie Narody przyjaciel (kie Francji.-— 
Na przyległym dziedzieńcu ftawisią falę uczty 
w takim r zmiarze, iak fala balu. Przefzło 
600 Da.m będzie mógłó w niey siedzieć , a 
przeszło 600 innych rasiędą u *36 fiołów o- 
krągłych w galeryach otaczających falę.

z Antwerpii dnia 17 Kwietnia.
W dziesięciu pierwszych dniach b. m prze 

chodziło przez t-teysze miafto bl fko ao.ooo 
woyika , powracającego z Hollandyi.

Miafto nasze czyni przygotowani* do uro- 

czyRego obchodu zaślubienia ro Woylkowych, 
co naltąpi dnia 22 b. m.

Marszałek Xiąże Reggio, fpodziewany od 
kilku dni , ieszsze tu me przybył. Przypisują 
to opóźnienie się lekkiey iego ftabości.

z Genui dnia 10 Kwietnia.
Papież ielt ieszcze w Sawone, i nie wyje

chał do Hice iak niektóre pisma publiczne 
ogłosiły. Prowadzi on życie famotne, i 
wtedy tylko widzieć sig daie, gdy do Ko
ścioła iedzie.

— Dnia n. -— Po pięciodniowey żegu- 
dze zawinęły tu dnia 8 b. m. z Talonu 3 fre
gaty: Amelie, Penelope i Adnenne ; na ka- 
żdey znaydowało się 44’ dział i 320 ludzi. 
Spodzi wamy się tu ieszcze przybycia kilku 
okrętów wojennych.

z Wene yi dnia 8- Kwietnia.
Z naywiększym pofpiechem robią w tutey- 

Szym porcie <akoło budowli kilku bkr. t >w, 
liniowych, i kilku fregat. Naprawiają także 
okręty Rossy/kie pozoftałe , i uzbraiaią ludzi. 
Skoro wszyfikie okręty będą [kończone, co 
niezwłocznie naltąpi, użyte zofianą do ściga
nia fregat i korwet nieprzyiacielfkich, które 
znowu ziawiaią się w okolicy naszey.

। —« - — 1 ■ " » >■ ■ .
z Kafsel dnia 22 Kwietnia.

Ozdoba nowego orderu korony WePfal- 
Jkiey ma bydź odmienioną. Kawalerowie za- 
miaft medalionu nosić będą krzyż ma wftędze 
błękitney.

W kraiu Hannower/kim rozkazano nosić 
kokardy Weltfaljkie, prócz Izlif, które fłu- 
żą tylko dla woylkowych, ogł szono także, 
iż urządzenia wydane w PFe/tfalii maią tak
że moc swolę w kraiu U tnnowerfkim, gdzie 
zwierzchności mieyfcowe fpifzą podług dawne
go wzoru, liczbę mieszkańców, domów, wła
sności mieylkich &c.

z Prankfortu dnia 24 Kwietnia.
Nafz Wielki Xiąże wyicchał dziś zrana do 

Afchafienburga.
Donofzą z Monachium, iż zaślubienie Kró- 

lewica Bawarskiego z Xiężuiczką Hilburg^ 
hausen przy końcu tego miesiąca ma naftą- 
pić.

Od brzegów Elby dnia 24 Kwietnia.
Handel okolic Hamburga zupełnieielt prze

dzielony przez linią ceł. Różnica ceny z tey i 
przeciwney ftrony tey linii demarkaicyiney, ieft 
bardzo znaczna. Za niektóre towary płaci się 
5or od łta więcey z tey, niż z tamtey ftrony 
linii. Nowe rozkazy rządu EKAifkiego, zabra- 
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niaięce wszelkiego wywozu do kraiow lezę- 1 
cych na granicy południowcy Holjłein, i u- s 
żyte lutowe środki w celu wykonania tych ‘ 
rozkazów, sprawiły Ikutki iakie rzęd fobie ’ 
zamierzył. Wielka różnica ceny towarów o- i 
fadniczyah ielt tego niewątpliwym dowodem. I 
W Ikutku tego zakazu, ultanę wszelkie inte- | 
ressa handlowe n Altanie, co zdaie się ®dpo- j 
wiadać zamiarom rzędu Duńfkiego, gdyż ten 3 
zabrania wywozu z Xięltw Schleswig i Holftein ’ 
do Altony, które na fwoię iltotnę potrzebę 
nie wiele potrzebuię.

Dezwolono ielt okrętom Amerykańfkim za- 
wiiać do portów Xięltwa Holsztyn[kiego, lecz 
przez użyte środki, ładunki ich nie mogę przy
bywać w okolice nasze. Amerylanie przy- 
bywaię także do portów Rossyiskich i Pru- 
Jkich, lecz w niewiełkiey liczbie, odległość 
i długość żeglugi, Itaię się wielkę _ prze
szkodę. '

z Petersburga dnia 20 Kwietnia.
Gazeta Dworlka dzisieysza umieściła naltę- 

puięcy artykuł:— ,, Po ukończonym określe
niu granic nowo nabytey części Galltcyi, roz
kazał Imperator Jmć zmnieyfzyć liczbę woy 
&a tam Itoięcego, i dla tego niektóre regimen- 
ta cięgna ztamtęd do przyległych Gubernij.— 
Dnia 28 Marca ( g Kwietnia ) kompanie artyl- 
leryi wylały ztęd do Kronftadt, dla wzmo 
cnienia tsmeczney załogi. Woylkagteyi r4tey 
dywizyi fposobię się, aby zaraz po otworze 
niu żeglugi z teraźnieyszyah ftanowilk fwoic i 
wyruszyły, dla obrony brzegów Bałtyckiej. 
morza i ciaśniny Fionfidey, w przypadku nir 
przyiaciellkiey napaści ze Itrony Anglików.

z Londynu dnia 10 Kwietnia.
Wszyscy zeznaię, iż Pan Francis Śurdett 

okazał wielki charakter na scenie, na któreysię 
przez klika tygodni znaydował.— Wiadomo, 
iż ma wiele rozumu i talentów; lecz podobno 
nie Spodziewano się, aby zapaśnictwo, w któ 
re się wdał, wytrzymał.— Uważany ielt teraz 
Sprawiedliwie, lako ieden z naymocnieyfzych i 
naydzielmeySzych mówców rzędu Angielfkie- 
go. — Zmierzył on dobrze !we siły z siłami 
Twoich przeciwników; i moi*, a powiedzieć, że 
nabył w duchu narodowym znaczenie stoso
wne do t* go, iakie miał z względu uk ogro
mny maiętek czynięcy mu 1,200,000 Złotych 
Polskich intraty. — Przeto w powszechności 
umyBy wfzystkich naymccniey zayrauie. —- 
Chwytaię chciwie nawet drobne Szczegóły po- 
Iłępowania i mów iego.—Jeft on zaifte dla Mi- 

nifirów sędzię Hrafznym, któremu opinia pu
bliczna nadała dzielność i wpływ niewyracho- 
wany.

Gzytaię teraz z wielkę ciekawościę mowę, 
która Pan Burdett miał niedawno przeciwko 
Kapitanowi okrętowemu Lak». za to, iż may- 
tka Jeffery, z okrętu Recrue, którego odda
wca cierpieć nie mógł, i którego o kradzież 
pofędzał, na pultey wyfpie Zachodnio Indyi- 
skiey Sombredos bez żywności 1 odzieży po
rzucił.—We dwa miesiące potym fzukano te
go nieSzczęśliwego, lecz nawet ciała ni znale
ziono, które podług zdania marynarzy, dra
pieżne ptśki pożarły. — Mowa ta ielt naltępu- 
ięca.

» Osoby, których ta okoliczność obchodzi, 
należę do klsssy ludzi, którzy maię szcze
gólne prawo do publiczney sprawiedliwości i 
względu wfpółziomków.—Maytek Angiel/ki, 
który walczy za Oyczyznę, który krew fwoię 
dla niey przelewa, niepuwinien bydź wysta
wiony na famowolność wyżSzych uciemięży- 
cielów, kt rzy w ulkuteczmaniu władzy Iwo- 
iey nawykli do okrucieńltwa.— Jeżeli się krew 
ludzka nielłusznie wylewa, trzeba władzy, Bu- 
chaięcey głosu natury i obrażoney Sprawiedli
wości, wyźfzey władzy, któraby niepoczytała 
fobie za upodlenie, Buchać tego świętego, acz 
słabego głosu, oltatniego tchnienia śmiertelne
go, oftatniego ięku niewinności. — Nie chcę 
wynurzać uczucia, które duszę moię w opo- 
wiedaniu tego 'obmierzłego zaboyltwa, przey- 
muie; nie mogę bowiem inaczey nazwać okru- 
cieńftwa Kapitana Lakę. — Mltydzę się nieia- 
ko za Cyczyznę moię, zważaięc, iż wiado
mość o tey zbrodni lekcę fobie poczytaliśmy. 
— Czytałem ię niedawno w piśmie peryody- 
cznym gdzie tak oziębłe była umieszczonę, 
iak gdyby iaka nowina dzienna, dla ciekawo
ści próżney zmyślona.— A o czymże to była 
mowa ? O człowieku , którego za niedowie- 
dziońe przeltępltwo aresztowano, którego bez 
żywnoścj na pultey wyfpie, pod zwrotnikiem 
porzucono, którego na okropna śmierć, bez 
pomocy, bez nadziei, wyftawiono.—Nieszczę
śliwy skończył życie w ustawięzney boiaźni 
śmierci, tysięe razy gorszey, nad śmierć sa- 

.mę ; w boiaźni śmierci, o czym myśl sama 
Brachem przeraża. — NieiłySzał żadnego ludz
kiego głosu, któryby’go pocieizył; niaznalazł 
żadney dobroczynney ręki-, któraby wyfchłe 
ufta iego kroplę wody pokrzepiła.— A ieduai 
udzielono nam t£"wiadomość' iako przemua- 
ięcę pogłoSkę, którę zrana zmyśfeię, a wie-



ozorem zapominają,, i człowiek, 'który tak « kali Jefferysa, i dali mu wiadomość 0 losie iC’ 
—u• - — —-- । /gó, zaltrzegaiąc pociągnienia ,do SąduJCap.ita-

na Lakę, jako; olkarżonego o rozmyślne.za- 
boystwo. .1 - ty

Sądzą powszechnie, iż Pan Burdett po
siedzi w, Tower, aż do ukończeniattegoro
cznych posiedzeń Pąrlamentowyph,

— Dnia ig. — Pisma publiczne tuteyspO 
wyrażaią, iż Hotta nafza, przeznaczoną na 
tyckie morze, zabiorze z sobą znaczną liczby 
woylka. . . ; - - ■ ,

shańbił- imię Anglika, uchodzi bezkarnie ! 
Ach, ieżli iefzcze lakiekolwiek, uczucie w fer- ; 
cach nafzych ’niewygtóło,-niedozwalaymy, aże
by ta niesłychana zbrodnia uszła sprawiedli- 1 
wości, i Izba niźfza, r ten baczny stróż ludu, “ 
całey fwoiey mocy użyć powinna, ażeby zem- • 
fzczono się za niewinnego, i zbrodniarza uka- • 
rano.— Tymczasem Admirał Cochrane, i wo-1 
ienny fąd lego, odprawiony pierwsty^raz na; 
wyfpach Antylskich, uważali ten'barbarzyńlki 
czyń za bagatelę, i po oboiętnym rapporcie, i 
wyiętym z innego iefzcze eboiętnieyfzego u- J 
znano Kapitana Lakę za niewinnego w tey czar- 
ney zbrodni, względem którey prawa ludzko- £ 
ści Lmey Cedzić mogą.—tym.mieyscuPan 
Burdett czytał wypis z indćga yi świadków, y

tOkręt Hawke, który dnia aygo Grudnia .0— 
puścił brzegi Afry kańskie, przy wiózł, wiado
mość , iż między.naczelnikami Murzynów W 
okolicach Hlmina, wy buchnęła bardzo, krwa
wa woyga, i udano: się d,o Wielkorządzcyzam- 
ku, ażeby ich pogodził.

•Załoga Angiel/ka w Kadin (kładała się doi® 
iggo Marca z-n&liępuiących regimentów: zgo 
batalionu 88go regimentu Itrzelców,, igo-bata- 
lionu g4o° regimentu Szkąckiego, i ę5g> tęgi- 
mentu, tudziąż z rozmaitych oddziałów innych 
regimentów, i znaczney. liczby, artylleryi. Ge
nerał 'Graham dowodzi tym całym woyfkietn. 
Dwa rpgimenta Portugalskie złączyły się z 
korpusem Angielfki m.

Generał Hill przybył w okolice B i daj oz z 
3ma regimentami drag.nii i gdu regimentami 
piećhgty.

Na,wyspie Martynice odkryto spisek prze
ciw Anglikom. Generał Car mitha tl kazał wy
mierzyć działa twierdzowe ku miałtu, i w wy
danym obwiefzczegiu zagroził, zburzeniem mia- 

.fta, ieźeliby;fpoltrzęgt iaki znak buntu lub o- 
poru.

^Fiotta Francuzka ? rozproszyła niedaleko 
Barbados, część flirty .kupieckiey Angied- 

,/kiey, płynącey z Cork.
Oltatnie lifty z Amerykipifane, potwierdza

ją wszystkie nasze domysły, względem wiel
kich odmian politycznych , 'któremi Ziedno^fci., 

.czone Stany Tą zagrożone. —zMiefzkańcy pro-^^ 
wincyi Masrachuset, okazuią szczególnicy za
miary nieprzy iazne. W innych południowych 
prowineyach pełnoićlt pismpobudz^iących lud 
do niepodległości, ido zrzucenia iarzma kon-

gdzie między iniemi przytocz 'no , ii Offi- 
carowie i maytkcwie rwyśłaąi na szukanie j 
Jefferysa, wzięli z sobą broń myśliwską dla 
strzelania zwierzyny.) — Toż więc połowa / 
nie było pierwfzą chęcią tych, których do tak 
smutnego Ączynu użyto ; toż więc bawią się I 
łowami , ażebysię zapewrfili , czyli kollega ich 
znalazł śmierć na bezludney ziemi? Kapitan . 
Lakę miał czas zaltanowienia się nad obmierzłą . 
czynnością fwoią; obły dzień i cała nocniepo 
hamowały nagannego gniewu iego,,i ani czas, ' 
api namyfl niezdołały przywieść go do rozfąd- 
ku, i wzbudzić naymnieyezeg o uczucia łudź- . 
kości. — Pozwolił wiatrom dąć w żagle okrę- 
towe, i porzucił człowieka, Anglika, wylta- । 
wuiąc go na męczeńtką śmierć z głodu i pra
gnienia wpuftyni, gdzie głosu rozpaczy nie- 
łłyftano, którey nikt iefzcze niezwiedził, prócz 
zwierząt dzikfzych iefzcze nad kata Jefferysa. 
Czemuż niewrzucono tego nieszczęśliwego w 
morze ? śmierć ta -byłaby łatką, w porówna
niu kary, którą poniolŁ — Nie; taka zbrodnia 
nie może uyść bezkarnie; nie ieft tu mowa o 
politycznych opiniach lub interessie stron.— 
Członki tego szanownego zgromadzenia, ia- 
kieżkolwiek ich ieft szczególne /danie, iedna- 
kową myśl mieć powinny; idzie tu o interess 
wfzyltkich, o interess natury, ludzkości, któ
rego bez ścjągnienia hańby zapominać, a bez 
zbrodni porzucać nie można.«

Mowa ta fprawiła wielkie wrażenie w Izbie 
niższey; Miniltrowie, którzy Kapitana Lakę, 
krewnego Generała tegoż nazwiska, 'bronić 
chcieli, nie mogli się oprzeć powszechnemu 
zdaniu Izby. Po kilku mowach, postanowiono 
prosić Króla o zalecenie Wszystkim dowodz- 
com okrętowym przy Antyllach, ażeby szu- 1

gressu. —'Dotąd /kóngress stałych tylko użył 
środków w celu ugafzenia- szerzącego się po
żaru —W opisie,-który ogłoszono, liczą 34-^ « 
Senatorów, i 131 reprezentantów w lyftu pro- 
wincyaćhj-i zapewniają, że wtey liczbie znay- 
duie się ymiuSenatorów, i Ąymiu reprezentan
tów należących do partyi federalicyiney. Re- 
fzta Ikłada się z demokratów.
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Rozmaitk Wiadomości.
Pisma publiczne Francuzkie wyrażaią, iż 

Patk.ovn.ik Lip/ki wydał obraz Geograficzny 
Węgier, który gruntuie się na dowodach au 
tentycznych. Podług iego rachuby Węgry, 
miefzcząc w to BannatTemeswar i granicę 
woylkową, maią rozległości 4^9 mil kwadra
towych i mili. Zaayduie się tam fześć. 
twierdz, Ąz miaft wolnych Kr.ólewtkich, 622; 
mialłeczek,, 9,299 wsio w, ,2,085 folwarków. — i 
3kiawonią, ma 295 mil 4ry twierdze, iedno?
miafto wolne Królewlkie, 27 miafteczek, 869; 

© wsi, 25 folwarków.— /Kroacya: 467 .mil, 5
twier ■ ze , 7 miaft wolnych Królewlkich, 3 338' j 
wsi, 26 folwarków—-'LiemieSiedmiogrodzka: 
r,iog mil.11 miaft -rolnych’Królewfkich,; 
66 rniafteczek, 2 566 wsi , 52 folwarków. *

Flotta Angieltka, pr=eznaczona na Bal ty c-. 
:kie morze, niema: teraz żadnego portu gdzie- 
by zawinąć, i w żywność' lub wodę < opatrzyć

-się mogła. -Sądzić więc należy, iż będzie u 
siłowała zdobydź albo-wyfpę FR.^Jką Bom 
ho Im . albo wy fpę Szwedzką G^lhland.

Zapewniają,; iż Kięftwo Lawenburfltie, któ ■ 
re Cefarz Napoleon Ko dalszego, rozporządze
nia fobie zollawił, ieft przeznactone dla Kią- 
żęcia, który podobno dotychczasowy kray 
fwoy odftąpi,Holloadyi.

Oftatoja Gazeta Wr.ocławfka poci artyku
łem z Wiednia donosi, iż.tam rozeszła się 
p sgłolka o buncie pospollłwa w Kon/łanty- 
nopolu, w czasie którego Poseł iednego zna
komitego Mbcarftwa Europey/hiego był w 
wielkim niebezpieczeńftwiejiprzydaie iednak, 
iż ta wieś ć potrzeb nie potwierdzenia.

,--- ------ - ------ 1- -Jr -

'Lift, do Redaktora Gazety Karrespondenta.
„ Obok podziękowania,-któ^e WMPanuza

syłam, żeś lift moy w 34 Numerze Korrespon 
denta umieścił, mam nowy powód naprzy
krzenia mu się powtórną próźbą, abyś i te- 
raźnieyszemu nie chciał odmawiać, mięysca.

,, W oftatnim Korrespondekcie pomiędzy, u- 
wagami o Teatrze były niektóre, tyczące się 
Lftu mego. —. Podchlebną .dla mnie ielt rzeczą, 
iż po naywiększey częściinyśli moie znalazłem" 
z myślami Autora.uwag zgodne.',Zęby iednak 
moy fposob tłumaczenia myśli, nie róbił mo
że iakieyś różnicy co do iftoty rzeczy; po
zwoli Autor uwag, abym względem .punktu o 
Parterze zdanie moie iaśniey wyłożył.— U- 
Ikarżaiąc się na nieprzyzwoito.częftókroć okla- 
Cki, użyłem wprawdzie tego ogólnego nazwi- 

Ika (dodaiąc iednak część) Parteru; lecz prze
kona się zapewnę Autor, że przez to nie mo- 
^łem rommiim lak tylko to, do czego uwaga 
moi# preyftosowną bydź mogła; me czynię 
przeto krzywdy Publiczności, ieżeli, przeci- 
wko tey nieznośney, powszechnie niecieroia- 
ney , a przecież wktadaiącey się modzie, któ- 
ra i naylepsze fztuki psuć usiłuie, powitał ę. 
— Sądzę, ,że Autor uwag w tey mierze ró
wnego ze mną-będzie zdania.

„Teraz-niech mi wólnorbędzie nieco powi^ 
dzieć o Operach; iTd<młodości moiey muzy
kę za naymilszą maiąc zabirę, na uczyłem się, 

-że ta zaatury fwoiey, potrzebnie bydź tak 
Ruchaną, aby każdy ton, nayfłabszy nawet 
równie z innemi do uszu doszedł; naymniey- 
szy fzeleft ieft nayfzkodliWszym, bo przerywa 
związek i niedaie uczuć,tego, co ieft ftody- 
czą, mocą i duszą muzyki;lłowem, muzy
ka, tak powinna bydź Iłyszaną, aby nie więcey 
iak tylko to co do niey natęży o uszy obiialo 
się.— N eszczęściem di nas to ukontentowa
nie znaleść trudno, bo; prawie każda Ouver- 
tu-p Cco w fiobrey Operze naj wspanialszą^ i 
że tak rzekę,nayu4teuszą część muzyki ftano- 
wi ) choćby naylepiey exekwowana> zamió'- 

,nia się w iakoweś modne,.muzyce nie znane, 
oraz iey nay^eprzyiaźnieysze, z różnych gło
sów i Wybijanych Contra-taktów Ikładaiąco 
się Recitatiwo; tak d-alece, że czasem, nie- 
któreitylko inftrumentów tony (iak muzycy 
mówią) eon. ■ tutta forza oddane, ledwie do 
uszu niecierpliwych i prawie poźetaiących ie 
iłuchaczów. przedrzećfsię. zdołają.— Przyznać 
atoli potrzeba , że w Operach fztuki ■Solo exe- 
kwowane odbierają fprawieśhwość i powsze- 
chnieysz.ą ściągają uwagę; lecz wielka fzkoda 
ciągłęy harmonii; bo w tey dopiero moc i 
dusza muzyki znaleść się daie. »

,,'Orkieltra nasza, niech fobie pozwoli tak
że powiedzieć, że naywybornieysza i.nsyle- 
piey exekwowana mu syka, bardzo wielez war
tości fwey i przyiemnóści utrącą natenczas, 
kiedy długim i nieńiiłosiernym ftroienic.m in
ftrumentów, po mieszany m z nifinaytyyborniey- 
szemi Preludiami ( które tylko, i to gdy są 
naylępsze, Solo wydać się piegą ) uszy ftii- 
chaczów są obrażone.— Ten nieznośny po
czątek prawie każdey muzyki fprawuie, iż 
częfto po kilkunaltu dopiero przegranych tak
tach , zaczęcia muzyki domyśleć się można.-— 
Jakby to ptzyiemną było rzeczą, ażebywcze- 
śniey,‘Iub w.mieyscu od Iłuchaczów oddalo
nym ftroiono infirument® r natenczas nieipo- 
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dzianym Mięciem muzyki każdy uderzony, 
Ruchałby iey z większym ukontentowania, i 
mogę śmiało zaręczyć’, że każda fztuka o po
łowę lepszą wyda się i muzyka fwoy na umy- 
Rach fpraWi (kutek.

„ Rzecze może kto , iż niezwyczayney wy
magam rzeczy;, nic w tym trudnego, chęci 
tylko potrzeba, a doświadczenie przekona i 
fprawi i kontemowanie.— Kto wie, może ten 
rodzą/ muzyki, z natury fwoiey koniecznie 
bardziey zachwypaiący i przyiemny, będzie 
tak Ikutecznym, że wprawi w zadumienie tych 
nawet, którzy ią mniey Ruchać lubią, a przez 
to oswobodzi Ouvertury od Recicańvo.— 
Na ten czas muzyka zoftawiona w fwoiey natu
rze, przy zachowanych nayściśley wfzydkich 
przepisach, zdoła trafić do ferca i umyfłu Ru- 
chaiącey Publiczności, a Orkieltrze narodo- 
wey ziedna to miłe wfpomnienie, że za iey łta- 
raniem i pilnością cała Publiczność czuła u- 
konteatowanie. — To ielt moie życzenie; 
fzczęśliwym będę,gdy ie uyrżę Ipełnionym.— 
w Warszawie dnia 3go Maja igio.

Sproftowanie omyłki.
W obwieszczeniu Trybunału Łomzyń/kiego 

z dnia i o Kwietnia r. b. w Numerze 32 na kar
cie 53* ninieyszey Gazety zXiła‘omyłka w 
ten fpofob , i-ż zamialt Wawrzeńca Konopki y 
czytać należy Staniftawa Konopki.

A.
t) Prefekt Departamentu Warszawskiego— Poda- 

ie do wiadcmości. źe Dom drewniany do Pataed Rzą- 
ćoyycgo Krasińskich zwanego należący, pomiędzy Do- 
tnem Teatralnym a ulicą Sto-Jorsi . tatuowany , fprzeda- 
wy będzie pracz publiczną Licytacją odbywać się ma
jącą n Sskretoryaue Prefektury w dwóch terminach, to 
ieft w dniach: g i 10 m, b. ogodzinie 5tey po południu 
przed Delegowanym do tego Radscą Prefektury, pcd wa
runkiem zupełnego rozebrania rzeczonego Domu i uprzą- 
tspenia materyału w przeciągu dni 14 od czasu Licytacji. 
Ze zaś część dachu t 'zież komin iuż nakładem Rządu 
rot-branemi aofłały, zatym dachówka, cegła i t. d. 
w części iuż rozebranej łącznie z tym co leszcze do le- 
aebraąia posolicie, przedanemi będą. — Życzący łubie 
tenże Dem , tudzież materyaiy iuż rozebrane- óbeyrzeć, 
W”ią się udać do W. Kolbersa, Murgr.birgo Pałacu Raj
dowego przy Ofhrvnie wartowey mtesekaiącego.—

w Warszawie dnia 5 Meia igio Ru.
Szymazowski, Pń

Pnfekt Departamentu Warszawskiego •—Uwiadomię 
nicueysaym Publiczność a mianowała tych, kt-i;eh<«. 
eeirasować może, iż dniu 19. Maja roku te. odbywać się 
będzie Licytacja na fześć brnie zadeiarżiwienie małego 
polowania, we wsi Łęczycach w Powiecie Czerakimsy. 
rocwartey. przed Delegowanym od Pr-Litury Czerskiej 
Zaieekiewiczem. Lesaiezym Brrow Harodowych Puse- 

eiyńtkieh— Poła na toż polowanie do na dzierżą witała 
przeznaczone są; Łjeaeszjce, Wala i Welka Łęezyska, 
których użyci, trr.ać ma pracz lat fresó, licząc od Sgo 
Bartłomieia r. b. do tego dnia 1316 roku.— w Warszaw,a 
dnia 14 Kwietnia. Rości»z»wski 24 P.

Rakiety S. G.

Sąd'Kryminalny Podsędkowski Wydziału Brzeskiego. 
Stosownie do §. 573 Ordynacyi Kryminalnej Pruskiej , - 
i po odebranej w tym razie rezpłucyi od Sądu sóbie^ 
przełożonego, uwiadamia Szanowną Publiczność, iż Teo- k 
dor Dąbrowski zamieszkały dawniey w Kujawach Po- ' 
wiecie Brzeskim , przekonany powtórnie o złodziejltwo < C 
skazany zoftał wyrokiem Prześwietnej fprawiedliwośei Kry.js^ 
minainej Departamentów Poznańskiego i Bydgoskiego d.' 
Igo Marsa r, b. na iednoroezną robotę przy taczkach w* 
Twierdzy Ctęliocłaowskiey i odsądzony od Szlachectwa. 
W Brześciu Kujawskim dnia igo Maja igto.

Garcsyński. Przyłuski. Zuromski.
Podsądek Krymindny. ■ Pisarz. Podpisarz.

2) Jego Królewlkiey Xiążęcey Mości Pisarz Aktowy 
Departamentu Warszawłkitgo, rerolucyą Prześwietnego 
Trybunatu Pierwssey łnttaoeyi Departamentu Warszaw- 
Bdego pod dniem ‘/mym miasiąca Kwietnia roku bie
żącego, wyszłą do ulkutecznienia Kommiasyi dawniej 
przez tenże Trybunał wyznaczonej Delegowany, której 
to Kommissyi przez Prześwietny Trybunał Pierwszej in- 
ftaaeyi Departamentu tutejszego polecono zoitało, aże
by sa poprzedzonym liron tak tuk < ssorów niegdy Wiel
możnego J<na Plulkwińlkiego , iako Uroda negw Szymo
na Grochollkiego Adwokata Urodzoa < h Cielę-kich Ple
nipotenta, i kogo tylko iotnress dotyrzec okaze się prien 
lunoteseencye wydać się miane aafgodoidwa uwiado
mieniem, i przez Gazety Publiczne ogłoszeniem , Jurys- 
dykeyą łwoią zafundowawłzy , po Bawieniu się Uroń, 
ńadewszyftko legitymacją fukeessorom Ur dzouego Ja
na Plułkwińlkiego, z dowodów ałoźoeyełj i innych pro- 
bacyy (ieżełi potrzeba wymagać będzie) uzupełniła, zło« 
źenie dowodów do ultanowienia masay majątku po ni«- 
gdy wyrażonym Ur: Janie PlulkwmllfKri pozoitatego, od 
kejo należeć będzie, nakazała, przysięgę, gdzie i od 
kogo wypadać będzie odebrała, Inkwizycje na potrze
bne okoliczności, gdy tego fłrony żądać będą, wjtłuiha- 
ła, massę maiątku pozołtałego uiianowiła, wątpliwo
ści wszelkie załatwiła , hkwidacyą preteusyi do terze mas- 
sy przez kogo bądź formowanych, i nawzaiem prses 
łukcessorów roszczonych, odbyła, i we wszyftkich za
chodzących kategoryacb, opinią fwoią uformowawszy, 
po finalne rozsądzenie do Trybunatu na powrot odefr"*- 
ła ; w Ikutk-u orzsto takowcy Prześwietnego Trybunału 

j pierwszey inBincyi Departamentu Warzzawllriego reso- 
I luiyi wzywa ,
' .A, Ur: Maryanzp t Piulkwińlkb h Wroezyńłką Wdowę,

B, Staniłława. Jana, Alexego, Jakoba Dnlctnieh.
C, Felixa , małoletniego Plułknińtkich, i iego opie

kunów Ur: Staniflaws Plułkwińłkiego urrędojwnie prsy- 
dzcego, iako niegdy Uf: Jana Płuikwińikiego fukeesso- 
row, oraz Wgo Woyeiecba W.siutjńlkiego , Adwokat* 
Sądu appellaeyiitego Xięłtwa Warszawskiego, iako ku
ratora, ad litea dodanrgo, niemniej Wgo Szymon* 
Grocholskiego, Adwokata. Sądu a ppellaeyinego Xięltw* 
Warszawskiego, iako UUr; Cieleckich Plenipotenta, i 
wszyftkich tych, kogo tylko inrerrss fprawy tey doty
czę, ażeby przed podpunym P.irittm Aktowym Dc, 
parlamentu Warszawskiego w kamienicy dh Zamiiu Je
go Królewskiej Xiąźęeey Mości należącej, osek bramy
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KrskswaMef,- po* Nrrm (łoląeęy mj««sk*!ącyn>, 
um e V i*he«li«yi iega , odtąd z* tygodni dw», to 
leli w dniu diłiswiątym miesiąc* Maj*, roku bieżącego 

godjiaio e»«r»ttey po pcłu*aiu it*nili się, i t»T- 
fiotowuia do reguły w rseolu-yi Pricświeta-go Trybu
nału pisrwaeey lult.atji Dep«rt«mentu W«zse*^skieg<’ 
preepia-nay {prawili się, i tęc ulkutaesnili s tgm ta- 
Itrstżeriem, iż skutki i [zkody, iakie a niełlsnieni* się 
liro® wes5>»«nyeh yryuikną, aicft«w*iący łabie pray 
pissąi poaioeą —- Deuio fij n W-rbazrie dnia 25 Mie- 
Cląca Kwietnia roku Pańskiego 131,.

Anduty Kalinowski.
2) Podaie się do wiadomości, iż daia 6 go miesiąca 

Marsa £809 roku Salashetna Magdalena An brorowiceo- 
w* w Wrocławku umai}*, soll.wiłs maiątek e różnych 
mobiliew. które iuź fpraedane eoftsły, i pieniądee w De- 
pożscie Sądu aię anaydhią, gdy Sukceasórowie do tyeh 
uh się nie»g|osili, wćywaią się niniejszym niewiado 
mi Sukceasorowie, aby się naydahy data igo miesiąca 
Lip a w Sądeie meldowali, gdyż w preeciwnym racie 
WSeyltkie oieniądse aa majątek ru'bomy sąarane w De
pozycie tuteyszym emyduiące się, na skarb publicsny 
obrocone zolł-iną, i póżaiey m leuiący się Suacessoro- 
wie żadnych Pretensyi do tyh fo-mować nie będą mo
gli. — w Breeś iu daia igo Kwietnia Igto roku.

Jego Królewsko -Kiąźąęey Mości, 
Kisi Pokoju P» wiatu Brzeskiego.

2axa Mi^su od dnia ig&Maia do igo
' Czerwca 1810 roku.

Wzywa się Publiczność, aby w każdym pokrzywdzeniu i 
nieczynieniu zadosyć ninieyszey Taxy do Prezydenta Policyi 
lub Kommifsarza Taxowego donosiła, i onego uwiadomiła, 
zapewniaiąc, iż Rzeżnik o oszukańftwo przekonany, karą we
dług wielości przewinienia pieniężną , lub Aresztu a aawet 
odsądzenia od Profefsyi ukarany zofianie. — Dan w Biórze 
Prezydenta Policyi miafta Warszawy dnia 50 Kwiet.- 131® R.

(L. S.) Zabłocki, P. P. M^W.
J. Leśkiewicz, Sekretarz.

Taxa Bulek, Chleba pszennego i żythego. 
Od dnia igo Mata do igo Czerwca igio.

Kro 1. BUŁKI i CHLEB PSZENNY.
Bułka Montcwa , z mąki Marymontfktey za grofzy 3 

ważyć ma - - _ -
Jedna Ordy .aryina Bułka za dwa grosze - - .

— Bułka z Montowey mąki za 6 groszy - - 
— Bułka z Montowey mąki za 12 groszy t - 

— Bułka Rządkowa ordyuaryina za 6 gr: .
— Strucla po 6 groszy

Jeden Chleb ftołowy po 12 groszy długowaty - 
— Placek folony po 1 groszu - -

Nro 2. CHLLB ZYINY-
Jeden Chleb za 5? groszy ----- 

— ditto — 12 — - » - - -
— ditto — 24 — - - -

Nr« 5 RAZOWY czyli Komisuy CHLEfc.
Jeden Chleb za-6 groszy -

F. |Ł. |K

2

4
8

ditio — 12
ditto — 24

3
6

13

Cena.

9
i3 
t8

4
7 

.10 
28

3
6

8 
ib

imo WOŁOWINA.
Jeden Funt dobrego Mięsa Wołowego *

Pieczeń Polędwicy ważąca 8 funtów po r3 gr: funt 
10 Wiązek Flaków, każda wiązka a 4 gr: 

za Serce całe - - - -
za Wątrobę ------- 
za Dudy wraz z Płacą i Letkim - 
za Cynadry 
za Ozór - - - - _ -
za Podgarle -------
za Głowę z Mordą - 
za Cztery Nogi - - - - - -
Kamień czyftego Łoiu - -
za Kaptury

2do CIELĘCINA.
Jeden FunKdobrey Cielęciny - - - .

za Głowę z Mózgiem od Gialęcia lub Bukata - 
za Cztery Nogi * 
za Letkie z Sercem - - - - - - .
za Wątrobę - - -
za Kryfki - - - - - - .
za Mleoko - -
za Amoretki - - - -» -

360 S K O P O W I N Ą.
Jeden Funt dobrey Skopowiny - - -

za Głowę’ -— - - - - -
za Letkie —■ - - r

4to WIEPRZOWI N Ao
Jeden Funt dobrey Wieprzowiny ze Ikórą 1 ftoniną - 

dnto erdynaryinieyszey tak nazwaney Schabu - 
aa Głowę i Ozór ------ 
za Polędwicę - - - - -
za Kiełbaśnicę, Wątrobę i Śledzion© 
sa Nerki - - - - - - -
za Cztery z pierwszego kolana odięse Nogi

Jeden Funt Sadła ------- 
■ Funt Smalcu tępionego - - - - -

~~ Funt Słoniny świeżmy - - - -

zł: I gr

19 
r5
20 
12

»5 
24

18
26

14
14 
12
12
14
14

8
10
15

9 
18 
27 
0.0

9 
16.
2 7
6 

21

imo Dle wygody publięnney. roźney wagi i c uiy przy
jęty ieft Chleb, równie iak nakazano, aby dla dobra ubożfze' 
go ftanu ludzi Placki folona pieczona-

ad® Mayftrewie Piekarscy mu^ Numer i wagę Chloba 
na mm kłaść.

3tio Nie maią ftęcbłey mąki popieczenia Chleba brać; 
gdyż pawinni wprzód próbę pieczeni* zrobić nim mąkę zapła
cą , a wymówka kupienia zrclłey mąki nie ma Rużyć na obro
nę Piekarzowi: Chleb zaś powinni dobrze wypiekać i tak dc 
fprzedsźy wyftawiać, pod karą konfiikaty.

4to Muszą fzale z wagg ftęplowaną ninieyszą Tarę w 
Piekarniac/i i na publicznych do fprzedaży Chleba wystawio
nych ftraganch mieć przvbitąi aby każdy zaraz na miejscu, 
o ich mógł się przekonać dokładności.

5to Ponieważ zaś Taxa powyższa co do wagi tak dalece 
ieft uregulowana, iż Piekarze i Chleb wypiekający, uie mo
gą mieć żadney przyczyny użalenia się, na lira tę w prz*da- 
ży Chleba, przeto: Prezydent zalerę iak naysurowiej tymże 
ł*ieiarzom . aby nie tylko do wagi wyżey przepisanęy Beso
wali się, ąle co większa , Chleb tak pszenny iakó i zytay 
iak naydokładtiiey wypiekali, a to pod karami Ikoófifkówania 
Chleba i więzienia., a nawat do Sądu kryminalnego pizeftęp- 
nych odeftania. Wzywa się Publiczności, aby o każdey kou- 
trawencyi Piekarzów natychmiaft Prezydentowi Policyi donro- 
rta , i o niej go uwiadomiła.— D»n w Biorze Prezydenta Po- 
Lcyi mialia Warszawy duia 50 Kwietnia 1810 roku.

(Ł. S.) Zabłocki, P. ?, M. W,
J. Leśkiewicz , Sekretarz,

DONIESIENIA.
PORTAET N- GtSARZOWEY MaRYI LtIDWtKI 

Kolorami, i podług zdania osob, które wi
działy, gupełnie trshony, znayduie sig do 
przegania w Kantorze GazetyKorrespondenta} 
fztuka p6 złotych P iikich 5. Osoby z Pro- 
wincyi raczej zgłosić się franco z dołącza
niem powyższey kwoty.



( W )
i) Niżey podpisany, bg^ąc Obywatelem Xięftwa War- 

szawlkiego, ftalychDóbr, iako to; Shsów. Złotków, Głod
ków .Dzierźanowa, vt częściach pewnych i innych Daie- 
d«i»«n< w Parafii Szwclickiey Powiecie Pultulkisa sytup- 
waay h; z których wroku igoo na wsi Głcdkzch i Dzier- 
zaaówie z wszelkim zabudowaniem i zalewami, sprzę
tami gospodarskiemi. za ręcznym dokumentem swego 
Imienia JP. Krsyżewikiemu, ezęść do wytrzymania Pro- 
wtntew prsez niegu samego pobierać się miany^h , rry- ! 
puściwszy,— któren pod niebytność moią w kra-iu tę Po-
sefsyą zupełnie ogołoconą i zniszczoną .zdławił, ultęp- 
stwa iakieś porobił, i sam ,iuż od roku tgoygo, żadney 
wiadomości odtąd o sobie nGdaie, do wyuailgrodzcnia 
tych szkód wyrządzonych fundusm niezoftawił, w sk*r- 
bowyth podatkich zaległych , i w różnych artyku 4*h 
odluM. — Przeto zawiadamiam, tegoś4 że części rzeco 
»,e w jego Posefayi będące, na siebie odbieram, i stsn 
teraźnieyszey eryeteneyi sporządzę, do czego ■ użyię Są- 
dowego Urzędnika z wezwaniem na grunt dni* ro Mie
siąca i roku bieżący h.

Bartłomisy Chrzinowskjt; mp

» D Niżey podpisany , , Ręsolucyą; Trybunału Pier- 
wszey Initancyi Depcrtsmentu Warszawskiego, ę^skut;-: 
kii ącłiwały Rady f.miliyney zaszłą do fprzedaży przes * 
publiczną Licytacyą Fabryki,Złota i Srebra, po niegdy 
Ur: Franciszku Gauiier Kupcu Warfzawlkim pozostałey 
delegowany, donosi publiczności, iż rzeczona Fabryka 
Złota i Srebra, Urzędownie Złotych Polskich,3^,045, a 
5 1 pół otixcw«na w dniu 23cim Mai* roku bieżącego, 
więcey daiąsemu za gotowe pieniądze, o godzinio--3ciey 
po południu, w domu pod Numerem 574. przy,Ulicy 
Dlugiey sprzedaną będzie. —. w Warszawie dnia 3gc 
Mała igro roku, Teodor Czempiński,',

J. K. X. M. Notaryusz D. War.
2) Opieka nieletnich SućCeseorów,.niegdy Ur; Frań-, 

aiszka Gautier. Kupca Sukiennego, w aaoa uchwały ra
dy .Familiyney donosi Publiczności, iż handel Sukienny 
niegdy Ur: 'Franciszka Gautier Urzędowym,- Inwentarzem 
aplaany w Kamienicy Sukceasorów Gautier pod Nume
rem 25. przy Ulicy Sgo Jańakiey zuayduiąey się, ogołem 
ieft do Iprzedania. — Zyezący eabiernabydź takowy han
del, zechcą się zgłoeip do niżey podpisanego, który Pre
tendentom w sklepie, gdzie nu śwoy handel w Domu 
pod Numerem 21 przy Ulicy ,Sgo Jańakiey będącym, tak 
Inweatarz handlu Sukiennego, iako i Sukno o każę, i Pre
tendenci propozycye swe na piśmie podawać raczą, — 
w Warszawie dnia 3go Maia 181 o ręku-,

Wawrceniee WoEsidło.
Podaie się do Publiczney wiadomości, iż Dobra Mo-, 

asna w Powiecie Błońskim.leżąee o mil dwie od War
szawy odległe, w Gruncie i z zabudowaniem,naylepazym, 
e Młynem, Stawem, Borem do budowy zdatnym, z In
wentarzami Gruntowemi, łąkami i obszernymi PąRwi- 
akami, aą do przedania lub sadzierżawienia, ktoby fubie 
życzył iaki układ o Dziedzictwo lub Dzierżawę zrobić, 
ma się udać do tychże Dóbr Moazoa, gdzie ».W. Za
błockim Czernikiem, moc zupełną w tey mierze mają
cym, czynność mieć może.

5) Podaie się do wisdomości publiczney, iż będzie, 
Licytaeya dnia 20 Mtia r. b. z dwóh tysięcy owiec Hsz- | 

~pańlkich naypięknieysaego i na;J-y-sz5go g»tuukn, w o I 
gole lub sztuki w dobratu Korku w Powiecie Lu- i 
belllsim, chcący nabydź tychże, ma się R:w:ć na dzień ' 
terminu w mieyacu wyłey wyrażonym , tplus licytantom 
za gotowe pieniądze fprsodane będą.

103 ciągnienie Loteryi Kraiowey by- w 
Poniedziałek dnia ygo Msia 1810, w przyto-

1 mn iści Delegowanych do tego Urzędników 
tt Warszawie w Domu DyrekcyiLoteryy Krn- 
iowych. Wyciągnie?: o z koła naltgpui^co
numera:

; 59. 78- 80. 43. 35-
Przyfzłe ciągnienie naltępi dnia 2^go Ma^i 

1810 roku.
Ciągnienie 5tey Klassy Sciey Loteryi Klassy- 

, czney w dńiu 15 Maja Odbywać się zacznie.
Ciągnienie zaś 3ciey Klassy Loteryi Pobo- 

czney na^Wieś Podlesie przypada w dniu 1 
Czerwca, Losów doltanie zawsze w Kantorze 
Generalnym w Domu Dyrekcyi.

2) Póreelina; różne Sskłs, Zwierciadła, Zegary Ro
lowe, Obrazy," malowania różne, dobrego pendela, £re- 
bro, Galony; Wazony alabaRrowe, Koronki, Futra, Dy
wany, Łóżka Jżeiacne, i inne rzecze. w dorcu dawniey 
JW: Sżymanowskiey, Regentowey, Nro 411 przy ulicy 
Krakowsko Przedmieście, na iws.ym piętrze od ulicy, 
w dóiu rąMaia. i dni naltępnych r. b. od godziny 3ciey 
do 5tey po południu, za gotowe pieniądze, naywięcey 
dkiącemu,- przez publiczną Abkeyą łprzcdanę będą. "Da
no w. Warszawie; dnia 3g? Maia 1810.

T. Czempiński, J. K. X M. .Notsryus? D. W.

2) Zmoey danego sobie od Zwierschaości pozwo
lenie, niżey podpisany otwter*m Hotel Wcrszawski 
w Domu Numero 547. przy Teatrze stojącym od dnia 
iag^ miesiąc* Maia roku bieżącego igiu, w którym, 
tak co do zaiazdu,- iedzenia, trunków, i wszelkich wy
gód, prsyzweite i dogodne na wzór Hotelów pierwsze
go Rzędu, pocsyniiem urządzenia: — zaczynaiąe obiad 
c godzinie drugiey z południa,— przyimuię tafcże abbc- 
nament miesięcznie za pomierną cenę, — mam na fprze- 
daź dobry Buliony — życzyłbym sobie także przyiąć 
z młodzieży w termin d» nauczenia kueharftw* — w 
czymwseyftkim wzywam łafkawychwsględów Przeswie- 
tney Publiczności . Domieik-Rabłowski.

2) W Dobrarch'R*daleiowice, w Powiecie Błońskim, 
c.pięć mil od Warszawy leżących, iest do zaarendowa- 
nia od Świętego Jana roku bieżącego. Hamernia z Grun
tami . Łąką,. Budynkami mieszkainemi gospodarskiemu 
i fabryyzaemi .statkami, i Machinami;, chcący onę za- 
dzierżawić lub inną iaką Eatrepryzę fabryki na tymże 
mieyscu założyć; zechrą się .zaiofdrmewać w Redakcyi 
Gazety KorrespodoataWarEcawskięgo i u Jegomość P*na 
Wilkoszewskiego- w Starym Mieście Nro: 6r.

t) Ukradziono 4 Koni Folwarcznych ze Dworu ■ 
zaprzęgą dnia rgo Kwietnia, we wsi Cygowiel o mil ąrj 
od Warszawy, w Cyrkule Siedleckim W. Teodoroway 

| Seymanowskiey. toi»fl: Klacz karą miernego wzroftu, 
I druga siwa chuda ais żwawa, trzecia klacz demao ma- 

Iłowata mała , czwarty koń ciemno-masłowaty i bardzo 
żwawy. Ktoby mógł wiedzieć otakowreb h nia>h, i dat 

I znać do wsi Cygowa o mi! dwie od Kobyłki, doRaaie 
I przysweltą uadgeodę. Djtia f-Mcjs «8l° roku.
i MRhii G^żsicki.


